[bookmark: _Hlk178162926][bookmark: _Hlk178163026]Bazuar në nenin 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat Komunale”, nr. 24/19, 05/20, 51/22, 55/22), nenit 38 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22), nenit 54 të Ligjit për Veprimtaritë Komunale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi” nr. 55/16, 74/16, 02/18, 66/19, 140/22), nenit 40 të Ligjit për Transportin Rrugor (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 71/17, 67/19), nenit 14 të Rregullores për elementet më të afërta dhe metodologjinë për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve komunale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 55/20, 117/22) të Kontratës për dhënien e besimit për kryerjen e veprimtarive komunale dhe shfrytëzimin e infrastrukturës komunale dhe mjeteve tjera në pronësi të komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi” – dispozitat komunale nr. 20/20), Aneksi  dhe Marrëveshjes për besimin e kryerjes së veprimtarive komunale dhe shfrytëzimin e infrastrukturës komunale dhe fondeve tjera në pronësi të komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi” – dispozitat komunale nr. 88/24), dhe në bazë të nenit 16 të Vendimit për themelimin e Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar "Komunalno/Komunale" Tuz ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi" - dispozitat komunale nr. 33/19, 40/21, 03/24), Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më 26.09.2024. sjell


V E N D I M
[bookmark: _Hlk178163222]mbi dhënien e pëlqimit në Çmimoren e transportit publik të pasagjerëve të linjës lokale dhe ndërurbane


Neni 1
Jepet pëlqimi në Vendimin e Bordit të Drejtorëve të SHPK "Kumunalno/Komunale" Tuz nr.1477/24 datë 20.09.2024, me të cilën përcaktohet lista e çmimeve për transportin publik të pasagjerëve të linjës lokale dhe ndërurbane të SHPK "Kumunalno/Komunale" Tuz.

Neni 2
Lista e çmimeve për transportin publik të pasagjerëve të linjës lokale dhe ndërurbane të SHPK "Kumunalno/Komunale" Tuz është pjesë përbërëse e Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK "Kumanalno/Komunale" Tuz.

Neni 3
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e sjelljes, dhe do të shpallet në “Fletën zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat Komunale”, kurse do të zbatohet nga 1.tetori 2024.
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KRYETAR,
Fadil Kajoshaj



